
COMUNE DI VINZAGLIO — ^ « A N N O 2 0 1 7 

Provincia di Novara 

DETERMINA N. 218 DEL 25.10.2017. 

SERVIZIO FINANZIARIO 

OGGETTO: Gestione del servizio Tesoreria Comunale periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2023. 
Determinazione a contrarre e approvazione documentazione di gara. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamato il Decreto del Sindaco in data 26.06.2015; 
Premesso che con delibera n. 29 del 26.09.2017, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha: 
. autorizzato l'indizione di gara ad evidenza pubblica per l 'affidamento del servizio di tesoreria comunale 

per il periodo 01.01.2018 - 31.12.2023, da svolgersi con procedura aperta mediante il criterio dell otterta 
economicamente più vantaggiosa; 

• approvato lo schema di convenzione da stipularsi con l'Istituto di credito che risulterà vincitore della gara 

• demanSdatoe'al Responsabile del Servizio Finanziario, l 'adozione di ogni ulteriore atto necessario 
all'espletamento di tutte le operazioni relative all 'affidamento del servizio di tesoreria; 

• dato atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio Finanziano; 

Visti in particolare: , „ 
• l'art 192 del D.Lgs. n. 267/2000 recante "Determinazioni a contrattare e relative procedure , 
• l'art 208 e ss. Titolo V del D. Lgs. n. 267/2000 in materia di Tesoreria Unica; 
• il D.Lgs. n. 385/1993 e s.m.i. in materia di soggetti autorizzati a svolgere il Servizio di Tesoreria; 
• la Legge n. 720/1984 contenente disposizioni in materia di Tesoreria Unica; 

• il Decreto Legislativo n. 50/2016; 
• lo Statuto Comunale; 
• il Regolamento di Contabilità; 
Visti i seguenti documenti di gara: 
• lo schema di convenzione approvato con deliberazione consiliare n. 29 del 26.09.201 /, 
• il bando di gara per l 'affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale (allegato A); 

• lo schema di lettera d'invito (allegato B); zUS/9000 

• il modello di offerta (allegato C) e le dichiarazioni da rendere ai sensi degli artt. 46 e 47 D.P.R. n. 445/2000 

R i t i n u t f g l f s t e s s i conformi alla normativa vigente ed idonei ad assicurare l 'affidamento del servizio secondo criteri di concorrenza e di imparzialità; . . . 
Ritenuto pertanto necessario approvare gli stessi per procedere all 'affidamento del servizio m questione, 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

1) di dare atto che lo schema di convenzione è stato approvato con deliberazione consiliare n. 29 in data 

26.09.2017; 
2) di approvare i seguenti allegati, quali parti integrali e sostanziali del presente atto: 

} . Ubando di gara per l 'affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale e s p e n t a ^ ^ o n , 
all 'offerta economicamente più vantaggiosa per l'amministrazione ai sensi dell art. 95 del D.Lgs. n. 

50/2016, (allegato A); 
• lo schema di lettera d'invito (allegato B); 



• il modello di offerta (allegato C) e le dichiarazioni da rendere ai sensi degli artt. 46 e 47 D.P.R. n. 
445/2000 (allegato D); 

3) di indire per il giorno 28 Novembre 2017, alle ore 11,00, la Gara per l'affidamento del Servizio di 
Tesoreria Comunale per il periodo 01/01/2018-31/12/2023, esperita con aggiudicazione all'offerta 
economicamente più vantaggiosa per l'amministrazione ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016; 

4) di dare atto, che il bando di gara sarà pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Vinzaglio, nonché sul 
sito web www.comune.vinzaglio.no.it; 

5) di dare atto che le offerte saranno esaminate da una commissione giudicatrice, presieduta dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, i cui membri, ai sensi dell'art. 77 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, 
verranno nominati con apposita determinazione del Responsabile del Servizio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Rag. Rosella Franzo 

F.TO IN ORIGINALE 

http://www.comune.vinzaglio.no.it


SERVIZIO FINANZIARIO - UFFICIO DI RAGIONERIA 
/ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
attesta la copertura della spesa oggetto della presente determinazione che viene 
imputata al capitolo n. . del corrente esercizio finanziario/del 

Bilancio Pluriennale • * esercizio finanziario 

VISTO DI ESECUTIVITÀ' 

Vinzaglio _ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Rosella Franzo 

Firmato in originale 

REFERTO DI NOTIZIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle Pubblicazioni 

D I C H I A R A 

Che dell'intervenuta assunzione della presente determinazione è stata data notizia sul 
sito Web Istituzionale, Area Albo Pretorio web. 

Vinzaglio 2 7 OH. 2017 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Simone Colla Dott. Giuseppe Carè 

Firmato in originale Firmato in originale 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE in carta libera ad uso amministrativo. 

Vinzaglio ^ RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
: / N o -

/HVAON IO 

Per accettazione e ricevuta (qualifica, timbro e firma) 

Vinzaglio 


